PAGE

Requerimento nº 139, de 2018

Senhor Presidente:
Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício a Sr Argeu Arias Rodrigues Filho. Tenente Coronel PM do 29º BPM/I, solicitando informações sobre a possibilidade de intensificar a ronda escolar nas imediações da Escola Municipal Maranata, a fim de proporcionar maior segurança aos alunos.
A presente propositura visa atender ao pedido de moradores e alunos que relatam a necessidade de maior Segurança, pois a relatos de furtos.
Gostaria que informassem a esta Casa de Leis:
1) Já existe uma ronda escolar naquela região?

2) Se sim, a possibilidade da ronda também aos finais de semana para garantir maior segurança?
3) Existe a possibilidade de permanecerem na unidade de ensino citada, por um período de 10 (dez) a 15 (quinze) minutos no horário de saída da escola citada?
Sala “D. Idílio José Soares”, em 21 de Novembro de 2018.
Edinaldo dos Santos Barros (NALDO DO BODEGUITA)
Vereador

 MERGEFIELD  AUTOR02  \* MERGEFORMAT

 MERGEFIELD  AUTOR03  \* MERGEFORMAT

 MERGEFIELD  CARGO02  \* MERGEFORMAT

 MERGEFIELD  CARGO03  \* MERGEFORMAT
“Solicita ao 29º BPM/I - Batalhão de Polícia Militar do Interior, informações sobre a possibilidade de intensificar a ronda escolar nas imediações da Escola Municipal Maranata, a fim de proporcionar maior segurança aos alunos”.